
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΕΘΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΤΕΒΑ / FEAD
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΤΟΥ Ε.Π. ΕΒΥΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΤΕΒΑ ΤΑΜΕΙΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Λαμία: 31 / 03 /2022
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ & Αριθ. Πρωτ.: 69416/251
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΜΕΡΙΜΝΑΣ

ΣΥΣΤΗΜΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΕΣΗΔΗΣ:151557

ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ
ΑΝΟΙΚΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑΣ ΑΝΩ ΤΩΝ ΟΡΙΩΝ

της Διακήρυξης

με τίτλο
«Προμήθεια Τροφίμων και ειδών Βασικής Υλικής Συνδρομής για τους ωφελούμενους του

ΤΕΒΑ των Κοινωνικών Συμπράξεων Π.Ε. Εύβοιας/Σκύρου, Π.Ε. Βοιωτίας, Π.Ε. Ευρυτανίας, και
Π.Ε. Φωκίδας περιόδου 2018 - 2019

Η Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας, προκηρύσσει, ηλεκτρονικό, ανοικτό ,διεθνή διαγωνισμό, με
κριτήριο κατακύρωσης την πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά βάσει τιμής
για την «Προμήθεια Τροφίμων και ειδών Βασικής Υλικής Συνδρομής προς τους ωφελούμενους
του ΤΕΒΑ για τις Κοινωνικές Συμπράξεις Π.Ε. Εύβοιας/Σκύρου, Π.Ε. Βοιωτίας, Π.Ε. Ευρυτανίας, και
Π.Ε. Φωκίδας για τα έτη 2018 – 2019», προϋπολογισμού 1.581.462,73 ευρώ
συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ.

Αντικείμενο Προμήθειας:
Αντικείμενο της σύμβασης είναι η προμήθεια των τροφίμων και ειδών βασικής υλικής συνδρομής
για το Ταμείο Ευρωπαϊκής Βοήθειας προς του Απόρους(ΤΕΒΑ) για τις Κοινωνικές Συμπράξεις Π.Ε.
Εύβοιας/Σκύρου, Π.Ε. Βοιωτίας, Π.Ε. Ευρυτανίας, και Π.Ε. Φωκίδας όπως αυτά παρουσιάζονται
στο Παράρτημα Ι της αναλυτικής Διακήρυξης
Το έργο υποδιαιρείται σε δύο (2)Τμήματα ,
Τμήμα 1: Προμήθεια Τροφίμων συνολικού προϋπολογισμού 1.361.736,22 € με ΦΠΑ
Τμήμα 2: Προμήθεια Ειδών Βασικής Υλικής Συνδρομής προϋπολογισμού 219.726,51 € με ΦΠΑ
Η προσφορά θα πρέπει να καλύπτει το σύνολο των ποσοτήτων για κάθε είδος και των δύο (2)
Τμημάτων
Η Παρούσα σύμβαση χρηματοδοτείται από την Ευρωπαϊκή Ένωση και από Εθνικούς Πόρους μέσω
του ΠΔΕ. και ειδικότερα από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΕΠΙΣΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΑΙ ΒΑΣΙΚΗΣ ΥΛΙΚΗΣ
ΣΥΝΔΡΟΜΗΣ ΓΙΑ ΤΟ ΤΑΜΕΙΟ ΕΥΡΩΠΑΙΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ (Τ.Ε.Β.Α.)», των
τεσσάρων (4) Κοινωνικών Συμπράξεων Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας, Φωκίδας και στις οποίες
είναι Επικεφαλής Εταίρος η Περιφέρεια Στερεάς Ελλάδας
Δικαίωμα συμμετοχής στη διαδικασία σύναψης της παρούσας σύμβασης έχουν τα αναφερόμενα
στο άρθρο 25 του Ν. 4412/2016 φυσικά ή νομικά πρόσωπα και, σε περίπτωση ενώσεων
οικονομικών φορέων, τα μέλη αυτών.

ΑΔΑ: 6Φ297ΛΗ-ΔΩΞ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΕΘΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΤΕΒΑ / FEAD
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΤΟΥ Ε.Π. ΕΒΥΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΤΕΒΑ ΤΑΜΕΙΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στους ακόλουθους κωδικούς του Κοινού Λεξιλογίου
Δημοσίων Συμβάσεων (CPV)

Κριτήριο κατακύρωσης: Η πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη προσφορά, αποκλειστικά
βάσει τιμής (χαμηλότερη τιμή/μεγαλύτερο ποσοστό έκπτωσης) ανά Τμήμα. Οι συμμετέχοντες στο
διαγωνισμό μπορούν να υποβάλλουν προσφορά συνολικά και για τα δύο (2) Τμήματα. Κάθε
προσφορά πρέπει να καλύπτει όλα τα ζητούμενα είδη και των δύο Τμημάτων. Προσφορά που δεν
αφορά στο σύνολο των ειδών είναι απαράδεκτη. Δεν θα γίνονται δεκτές εναλλακτικές προσφορές
ή αντιπροσφορές.

ΔΙΑΡΚΕΙΑ ΣΥΜΒΑΣΗΣ: Η ισχύς της παρούσης συμβάσεως αρχίζει από της υπογραφής της έως τις
31-12-2022. Σε περίπτωση παράτασης του φυσικού αντικειμένου της Πράξης, η σύμβαση δύναται
να παραταθεί ισόχρονα.

Χρόνος και τόπος διενέργειας διαγωνισμού: Ο διαγωνισμός θα πραγματοποιηθεί με χρήση της
πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ) μέσω της
διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του συστήματος. Οι προσφορές, θα υποβάλλονται
από τους οικονομικούς φορείς ηλεκτρονικά, μέσω της διαδικτυακής πύλης
www.promitheus.gov.gr, του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. μέχρι την καταληκτική ημερομηνία και ώρα που ορίζει η
διακήρυξη, δηλαδή μέχρι και την 10 / 05 / 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00 μ.μ. στην
Ελληνική γλώσσα, σε ηλεκτρονικό φάκελο, σύμφωνα με τα αναφερόμενα στον ν.4412/2016, ιδίως
άρθρα 36 και 37 και την Υπουργική Απόφαση αριθμ. 56902/215 «Τεχνικές λεπτομέρειες και
διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων
(Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)». Προσφορές που θα υποβάλλονται ηλεκτρονικά μετά τη συγκεκριμένη ώρα και
ημέρα θα θεωρούνται εκπρόθεσμες.

Η ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών θα διενεργηθεί με χρήση της πλατφόρμας του
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.Δ.Η.Σ.), η οποία είναι

ΤΜΗΜΑ 1 ΤΡΟΦΙΜΑ

1 Ελαιόλαδο ( έξτρα
παρθένο)

15411110-6 9 Φέτα 15542300-2

2 Γάλα Εβαπορέ 15511600-9 10 Γραβιέρα 15544000-3

3 Ζάχαρη 15831200-4 11 Κρέμα
δημητριακών

15884000-8

4 Φακές 03212211-2 12 Κρέμα ρυζάλευρο 15612220-9

5 Φασόλια μέτρια 03221210-1 13 Βόειο κρέας 15111000-9

6 Ζυμαρικά Νο6 15851100-9 14 Χοιρινό κρέας 15113000-3

7 Τοματοπελτές 15331427-6 15 Μήλα 03222321-9

8 Ρύζι 03211300-6

ΤΜΗΜΑ 2 ΒΥΣ

1 Καθαριστικό Γεν.
Χρήσης 39830000-9 5 Σαμπουάν 33711610-6

2 Υγρό πιάτων 39832000-3 6 Βρεφικές πάνες
11-25 ή 12 - 25 κιλ 33771200-7

3 Σκόνη πλυντηρίου 39831200-8 7 Μωρομάντηλα 33711430-0
4 Οδοντόκρεμα 33711720-0

ΑΔΑ: 6Φ297ΛΗ-ΔΩΞ



ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΕΘΝΙΚΟ ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΤΕΒΑ / FEAD
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ ΤΟΥ Ε.Π. ΕΒΥΣ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΤΟΥ ΤΕΒΑ ΤΑΜΕΙΟ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗΣ ΒΟΗΘΕΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΟΝΟΙΑΣ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ ΑΠΟΡΟΥΣ

προσβάσιμη μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr, την 11 / 05 / 2022, ημέρα
Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ., μέσω των αρμόδιων πιστοποιημένων στο σύστημα οργάνων της
Αναθέτουσας Αρχής, εφαρμοζόμενων κατά τα λοιπά των κείμενων διατάξεων για την ανάθεση
δημοσίων συμβάσεων και διαδικασιών.

Εγγύηση συμμετοχής: ποσοστό 2% του προϋπολογισμού μη συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

Χρόνος ισχύος προσφορών: Δώδεκα (12) μήνες από την επόμενη της διενέργειας του
διαγωνισμού.

Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς θα πρέπει να συμπληρώσουν και να υποβάλουν μαζί με
την προσφορά τους το Ευρωπαϊκό Ενιαίο Έγγραφο Σύμβασης (ΕΕΕΣ)

Πρόσβαση στα έγγραφα: Το πλήρες κείμενο της αναλυτικής Διακήρυξης θα καταχωρηθεί στη
διαδικτυακή πύλη του Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ. : http://www.promitheus.gov.gr και στην ιστοσελίδα της
Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας, στη διεύθυνση (URL) : www.pste.gov.gr Ακολουθώντας την
διαδρομή Επιλογή 1: (Θέλω να δω) , Επιλογή 2: (Προκηρύξεις) και β)
http://www.diafaniasterea.gr

Όλες οι επικοινωνίες σε σχέση με τα βασικά στοιχεία της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης,
καθώς και όλες οι ανταλλαγές πληροφοριών, ιδίως η ηλεκτρονική υποβολή, εκτελούνται με τη
χρήση της πλατφόρμας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ),
μέσω της Διαδικτυακής πύλης www.promitheus.gov.gr του ως άνω συστήματος.

Τα έξοδα δημοσίευσης της περίληψης της διακήρυξης και τυχόν επαναληπτικής θα βαρύνουν τον
μειοδότη – προμηθευτή.

Πληροφορίες παρέχονται όλες τις εργάσιμες ημέρες από τις 08:30 πμ - 14:00 μμ, στο τηλέφωνο
22313 51285 (κα Χρυσούλα Φλώρου) e-mail: xr.florou@pste.gov.gr

Ημερομηνία αποστολής της διακήρυξης για δημοσίευση στην Επίσημη Εφημερίδα της
Ευρωπαϊκής Ένωσης : 31 / 03 / 2022.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΦΑΝΗΣ Χ. ΣΠΑΝΟΣ

http://www.diafaniasterea.gr
ΑΔΑ: 6Φ297ΛΗ-ΔΩΞ


		2022-04-05T13:35:03+0300
	Athens




